

Bolwerk A/S
H C Lumbyes Vej 1, 7430 Ikast

CVR-nr. 33 87 91 80

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019

Kent Posselt Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bolwerk A/S H C Lumbyes Vej 1 7430 Ikast Telefon: 97251088 CVR-nr.: 33 87 91 80 Stiftet: 19. august 2011 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kent Posselt Pedersen, formand Brian Huus Lars Ternholt-Pedersen
Direktion	Brian Huus
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast Den Jyske Sparekasse, Bredgade 10-12, 7441 Bording
Modervirksomhed	Pro Tex Invest A/S
Dattervirksomheder	Klakringvej 52, Juelsminde ApS, Ikast-Brande Dronningmølle Strandvej 566, Dronningmølle ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er opførelse og investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -368 t.kr. mod -856 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -161 t.kr. mod -2.803 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har en negativ egenkapital på ca. 9,3 mio.kr. som følge af tab tidligere år.

Der er ingen igangværende projekter pr. 31. december 2018.

Der er usikkerhed om fortsat drift som følge af tab, negativ egenkapital og manglende likviditet til indfrielse af selskabets forpligtelser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-367.807	-855.507
2 Personaleomkostninger	-204.692	-1.095.214
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-18.000	-18.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.247	-182.468
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	10.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.096
Andre finansielle indtægter	3.725	191.538
3 Øvrige finansielle omkostninger	-11.380	-904.566
Resultat før skat	-595.907	-2.852.121
4 Skat af årets resultat	435.259	49.192
Årets resultat	-160.648	-2.802.929
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.554.993	-1.552.469
Overføres til overført resultat	1.394.345	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.250.460
Disponeret i alt	-160.648	-2.802.929

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	18.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>18.000</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	133.629	1.838.622
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>133.629</u>	<u>1.838.622</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>133.629</u>	<u>1.856.622</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.779	2.379.326
	Andre tilgodehavender	1.839	28.796
	Tilgodehavender i alt	<u>27.618</u>	<u>2.408.122</u>
	Likvide beholdninger	<u>93.218</u>	<u>26.700</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>120.836</u>	<u>2.434.822</u>
	Aktiver i alt	<u>254.465</u>	<u>4.291.444</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7 Virksomhedskapital		500.000	500.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		44.647	1.599.640
9 Overført resultat		-9.804.860	-11.199.205
Egenkapital i alt		<u>-9.260.213</u>	<u>-9.099.565</u>
Gældsforpligtelser			
10 Ansvarlig lånekapital		3.710.000	3.710.000
11 Ansvarlig lånekapital, tilknyttet virksomhed		3.990.000	3.990.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>7.700.000</u>	<u>7.700.000</u>
Gæld til pengeinstitutter		0	1.543.251
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.784	147.478
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.542.878	3.535.923
Anden gæld		225.016	464.357
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.814.678</u>	<u>5.691.009</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.514.678</u>	<u>13.391.009</u>
Passiver i alt		<u>254.465</u>	<u>4.291.444</u>

1 Usikkerhed om going concern

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har en negativ egenkapital på ca 9,3 mio.kr. som følge af tab tidligere år.

Regnskabet var i 2017 påvirket af tab som følge af, at selskabets leverandør af ejendomme gik konkurs i 2016. Dette medførte tab i 2017 til færdiggørelse af igangværende projekter.

Der er ingen igangværende projekter pr. 31. december 2018.

Der er usikkerhed om fortsat drift som følge af tab, negativ egenkapital og manglende likviditet til indfrielse af selskabets forpligtelser. Vi er uenig med ledelsen i, at regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift, hvorfor der er taget forbehold og en afkræftende konklusion.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	193.864	910.141
Pensioner	0	88.350
Andre omkostninger til social sikring	3.408	8.332
Personaleomkostninger i øvrigt	7.420	88.391
	<u>204.692</u>	<u>1.095.214</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>11.380</u>	<u>904.566</u>
	<u>11.380</u>	<u>904.566</u>
 4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-49.192
Udnyttet i sambeskatningen	<u>-435.259</u>	<u>0</u>
	<u>-435.259</u>	<u>-49.192</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	36.000	0
Tilgang i årets løb	0	36.000
Afgang i årets løb	-36.000	0
Kostpris 31. december	0	36.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.000	0
Årets af-/nedskrivninger	-18.000	-18.000
Overførsler	36.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-18.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	18.000
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	238.982	363.982
Afgang i årets løb	-150.000	-125.000
Kostpris 31. december	88.982	238.982
Opskrivninger 1. januar	1.599.640	3.152.109
Årets resultat	1.961	-182.468
Årets tilbageførsler på afgang	-1.556.954	-1.370.001
Opskrivninger 31. december	44.647	1.599.640
Regnskabsmæssig værdi 31. december	133.629	1.838.622
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Klakringvej 52, Juelsminde ApS	Ikast-Brande	100 %
Dronningmølle Strandvej 566, Dronningmølle ApS	Ikast-Brande	100 %

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.599.640	3.152.109
Resultatandel	-1.554.993	-1.552.469
	44.647	1.599.640
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-11.199.205	-9.948.745
Årets overførte overskud	1.394.345	-1.250.460
	-9.804.860	-11.199.205
10. Ansvarlig lånekapital		
Restgæld efter 5 år udgør 0 kr.		
11. Ansvarlig lånekapital, tilknyttet virksomhed		
Restgæld efter 5 år udgør 0 kr.		
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til Handelsbanken har selskabet stillet anpartar i dattervirksomhed, nom. 80 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 142 t.kr. Anpartarnerne er endvidere stillet til sikkerhed for dattervirksomhedens gæld. Gælden pr. 31. december 2018 udgør 0 kr.		

Noter

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er et ikke indregnet skatteaktiv på 3.487 t.kr.

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser som følge af opførsel og salg af ejendomme. Selskabets leverandør af ejendomme er gået konkurs, og der kan komme ukendte krav herfra.

Der er indgået forlig med samarbejdspartner. Der er en maksimal forpligtelse på 300 t.kr. Kravet er ikke indregnet i regnskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pro Tex Invest A/S, CVR-nr. 12508247 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.